

UG Emissor
275079

Nome da UG Emissor
CIA. BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - STU/JOP

Moeda	Ano	Tipo
REAL - (R\$)	2025	NE

Número
438

Célula Orçamentária

Esfera
1

PTRES
225783

Fonte de Recurso
1000000000

Natureza da Despesa
339030

UGR
275079

Plano Interno
P1TQORMMO

Data de Emissão	Tipo
28/10/2025	Global

Processo
APC 020-2025

Taxa de Câmbio	Valor
	3.304,09

Favorecido
55966470000104

Nome do Favorecido
FERRAGENS PB COMERCIO DE FERRAMENTAS E PARAFU

Amparo Legal

* Código	Modalidade de Licitação
56	DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 13.303 / 2016	29	-	II	-

Descrição

Empenho para amparar despesa com Materiais Diversos para a COMAN com a empresa FERRAGENS PB COMERCIO DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ 55.966.470/0001-04. Conforme art. 210 do RILC/CBTU, notas de empenhos dentro dos limites de dispensa e execucao em ate 12 meses poderao substituir Termos de Contrato, desde que acompanhadas de proposta da contratada e Termo de Referencia, com clausulas e responsabilidade.

Local da Entrega

Rua Cleto Campelo, s/n. Cabedelo - Almojarifado CBTU

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Lista de Itens

Natureza de Despesa

Total da Lista: 3.304,09

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS					Total do Subelemento: 3.304,09
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
001	Abracadeira de Nylon 100 mm x 2,5 mm			26,50	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	10,00000	2,6500	26,50
Valor total do item:					26,50
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
002	Abracadeira de Nylon 200 mm x 4,8 mm			58,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	4,00000	14,5000	58,00
Valor total do item:					58,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
003	Estilete			46,40	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	8,00000	5,8000	46,40
Valor total do item:					46,40
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
004	Broca de Aco Rapido 7/8 pol			114,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	114,0000	114,00
Valor total do item:					114,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
005	Broca de Aco Rapido 1.5 mm			8,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	4,00000	2,0000	8,00
Valor total do item:					8,00

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
006	Broca de Aco Rapido 13 mm	42,86			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	2,00000	21,4300	42,86
Valor total do item:					42,86

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
007	Broca de Aco Rapido 2.5 mm	9,00			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	5,00000	1,8000	9,00
Valor total do item:					9,00

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
008	Broca de Aco Rapido 3 mm	3,38			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	3,3800	3,38
Valor total do item:					3,38

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
009	Broca de Aco Rapido de 4 mm	38,50			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	10,00000	3,8500	38,50
Valor total do item:					38,50

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
010	Jogo de Macho Manual HSS M4x0,70mm	105,00			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	105,0000	105,00
Valor total do item:					105,00

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
011	Jogo de Macho Manual HSS M5x0,80mm	44,70			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	44,7000	44,70
Valor total do item:					44,70

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
012	Jogo de Macho Manual HSS M6x1,00mm	52,90			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	52,9000	52,90
Valor total do item:					52,90

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
013	Jogo de Macho Manual HSS M8x1,25mm	74,00			
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	74,0000	74,00
Valor total do item:					74,00

Seq:	Descrição:	Valor do Item:			
------	------------	----------------	--	--	--

014	Jogo de Macho Manual HSS MF10x1,25mm				55,27
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	55,2700	55,27
			Valor total do item:		55,27
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
015	Jogo de Macho Manual HSS M10x1,50mm			87,98	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	87,9800	87,98
			Valor total do item:		87,98
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
016	Jogo de Macho Manual HSS M12x1,75mm			107,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	107,0000	107,00
			Valor total do item:		107,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
017	Jogo de Macho Manual HSS MF20x2,50mm			390,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	390,0000	390,00
			Valor total do item:		390,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
018	Jogo de Macho Manual HSS M24x3,00mm			699,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	699,0000	699,00
			Valor total do item:		699,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
019	Disco de Desbaste 4.1/2 pol x 1/4 pol x 22,2mm			229,60	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	40,00000	5,7400	229,60
			Valor total do item:		229,60
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
020	Disco de Desbaste para Ferro 7 pol			240,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	24,00000	10,0000	240,00
			Valor total do item:		240,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
021	Bomba Manual para Graxa 500 g			142,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	28/10/2025	Inclusão	1,00000	142,0000	142,00
			Valor total do item:		142,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
022	Rebitador Rebitadeira De Rosca M3- M10			730,00	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/10/2025	Inclusão	2,00000	365,0000	730,00
Valor total do item:				730,00

Assinaturas

Status da NE
Assinada

Ordenador de Despesa

OTHOMAGNO VIEGAS DOS
SANTOS
024.359.134-94
30/10/2025 16:49:20

Gestor Financeiro

DANIEL RODRIGUES DE MENEZES
048.764.334-88
30/10/2025 16:42:08

Responsável pela Nota de
Empenho

CARLOS ALEXANDRE ATAÍDE DOS
SANTOS
066.964.454-47
03/11/2025 16:23:07

Alterado por [CARLOS ALEXANDRE ATAÍDE DOS SANTOS](#) | CPF [06696445447](#) | UG [275079](#) | Data [03/11/2025 16:23:07](#)

- Alterar
- Copiar
- Histórico
- Documentos Contábeis
- Imprimir
- Baixar Saldos
- Retornar